
I

CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

56000002054

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26 04/26 05/26 06/26 07/26 08/26

1. ADMINISTRAÇÃO CENTRAL  320.630,50 % Período: 15,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

1.1. ADMINISTRAÇÃO CENTRAL  320.630,50 % Período: 15,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

15,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00% 5,00%

2. ADUTORA ÁGUA BRUTA  16.021.553,32 % Período: 3,64% 5,46% 5,46% 3,64% 7,86% 7,86% 7,86% 5,24% 7,86% 7,86% 7,86% 7,36%

2.1. ADUTORA ÁGUA BRUTA 02 - DN 350 - PONTO ROD. ATÉ ETA II NO TANQUE DE TANSIÇÃO (RECALQUE) 2.916.036,08 % Período: 20,00% 30,00% 30,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

20,00% 30,00% 30,00% 20,00%

2.2. ADUTORA ÁREA BRUTA 03 - DN400 - TANQUE DE TRANSIÇÃO NA ETA II ATÉ BOOSTER (GRAVIDADE) 8.391.561,45 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,00% 15,00% 15,00% 10,00% 15,00% 15,00% 15,00% 0,00%

15,00% 15,00% 15,00% 10,00% 15,00% 15,00% 15,00%

2.3. ADUTORA ÁGUA BRUTA 04 - DN350 - BOOSTER ATÉ ETA I (RECALQUE 4.713.955,79 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 25,00%

25,00%

3. TANQUE DE TRANSIÇÃO  1.518.511,31 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 38,87% 31,13% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

3.1. SERVIÇOS - TANQUE DE TRANSIÇÃO  725.617,38 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 37,63% 32,37% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

37,63% 32,37% 30,00%

3.2. MATERIAIS - TANQUE DE TRANSIÇÃO ETA II 792.893,93 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 30,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40,00% 30,00% 30,00%

4. BOOSTER  3.565.685,71 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 16,31% 45,83% 33,61% 2,18% 1,68% 0,39%

4.1. TERRAPLENAGEM E MURO DE CONTENÇÃO 111.289,85 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

4.2. ABRIGO DAS BOMBAS - OBRA CIVIL  1.314.832,88 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40,00% 60,00%

4.3. RESERVATÓRIO ELEVADO 20M³ E ABRIGO QMC OBRA CIVIL 83.003,52 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 30,00% 30,00% 0,00%

40,00% 30,00% 30,00%

4.4. URBANIZAÇÃO E DRENAGEM  79.518,19 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 40,00% 0,00% 0,00%

30,00% 30,00% 40,00%

4.5. ABRIGO DAS BOMBAS  29.206,32 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 50,00%

4.6. ABRIGO DOS QCM'S - OBRA ELÉTRICA  1.877.793,80 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 40,00% 60,00% 0,00% 0,00% 0,00%

40,00% 60,00%

4.7. ROTA GERAL - OBRA ELÉTRICA  70.041,15 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 50,00% 20,00%

30,00% 50,00% 20,00%

5. CHEGADA ETA ANTONIO PORTO  197.228,44 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5.1. SERVIÇOS  71.765,28 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5.2. MATERIAIS  125.463,16 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

6. INTERLIGAÇÃO E TANQUE DE SUCÇÃO NA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ÁGUA EEA 5.599.297,34 % Período: 0,60% 0,42% 0,04% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,53% 3,53% 4,26% 9,39%

6.1. TANQUE DE SUCÇÃO - OBRA CIVIL  232.641,51 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 20,00% 20,00%

30,00% 30,00% 20,00% 20,00%

6.2. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS  639.662,34 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 20,00% 30,00% 30,00%

20,00% 20,00% 30,00% 30,00%

6.3. INTERLIGAÇÃO - CAIXAS PVS E COMPLEMENTARES 574.641,20 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 50,00%

50,00%

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS/MGADUTORA DE ÁGUA BRUTA

Item Descrição  Valor (R$) 

0639.548-45

Grau de Sigilo

#PUBLICO

TRECHO DE ADUTORA DE ÁGUA BRUTA INTERLIGAÇÃO ENTRE ETAS
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

09/25 10/25 11/25 12/25 01/26 02/26 03/26 04/26 05/26 06/26 07/26 08/26

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS/MGADUTORA DE ÁGUA BRUTA

Item Descrição  Valor (R$) 

0639.548-45

Grau de Sigilo

#PUBLICO

TRECHO DE ADUTORA DE ÁGUA BRUTA INTERLIGAÇÃO ENTRE ETAS

6.4. ABRIGO BOMBAS EXISTENTE ADEQUAÇAO 4.092.908,55 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

6.5. SALA ELÉTRICA E SUBESTAÇÃO EXISTENTE - OBRA CIVIL REFORMA (PINTURA) 7.781,26 % Período: 30,00% 40,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

30,00% 40,00% 30,00%

6.6. URBANIZAÇÃO  51.662,48 % Período: 60,00% 40,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

60,00% 40,00%

7. CAPTAÇÃO  942.173,46 % Período: 28,90% 25,49% 29,67% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,42%

7.1. SISTEMA DE CAPTAÇÃO DN400  214.514,66 % Período: 15,00% 0,00% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 15,00%

15,00% 15,00% 15,00%

7.2. SISTEMA DE CAPTAÇÃO DN350 A CONSTRUIR 727.658,80 % Período: 33,00% 33,00% 34,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

33,00% 33,00% 34,00%

8. CONCLUSÃO DA OBRA  22.512,70 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.1. PROJETO AS BUILT  22.512,70 % Período: 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

%: 3,32% 4,10% 4,16% 4,22% 6,20% 6,14% 6,59% 8,83% 9,48% 5,50% 5,58% 6,27%

Repasse: 883.632,14 1.089.049,12 1.106.035,09 1.121.773,84 1.648.093,17 1.631.874,44 1.750.729,09 2.347.681,87 2.518.873,07 1.462.013,69 1.483.613,69 1.665.952,99 

Período: Contrapartida: 53.306,12 65.698,13 66.722,83 67.672,29 99.423,10 98.444,69 105.614,73 141.626,60 151.953,89 88.197,65 89.500,69 100.500,51 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Investimento: 936.938,26 1.154.747,25 1.172.757,92 1.189.446,13 1.747.516,27 1.730.319,13 1.856.343,82 2.489.308,46 2.670.826,97 1.550.211,34 1.573.114,38 1.766.453,50 

%: 3,32% 7,42% 11,58% 15,80% 22,00% 28,14% 34,72% 43,56% 53,03% 58,53% 64,11% 70,38%

Repasse: 883.632,14 1.972.681,26 3.078.716,35 4.200.490,19 5.848.583,36 7.480.457,80 9.231.186,89 11.578.868,76 14.097.741,83 15.559.755,52 17.043.369,21 18.709.322,20 

Acumulado: Contrapartida: 53.306,12 119.004,25 185.727,08 253.399,37 352.822,47 451.267,16 556.881,89 698.508,49 850.462,38 938.660,03 1.028.160,72 1.128.661,23 

Outros: - - - - - - - - - - - - 

Selecione o Macrosserviço da Administração Local: Investimento: 936.938,26 2.091.685,51 3.264.443,43 4.453.889,56 6.201.405,83 7.931.724,96 9.788.068,78 12.277.377,24 14.948.204,21 16.498.415,55 18.071.529,93 19.837.983,43 

Administração Local:

↑ Não foi indicado o Macrosserviço de Administração Local

Local Responsável Técnico

Nome: APARECIDO REIS DOS SANTOS

CREA/CAU: 248.358/D
Data ART/RRT: MG20221004773

Total:    R$ 28.187.592,78

sexta-feira, 17 de outubro de 2025

PASSOS/MG
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OGU

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

56000002054

1. ADMINISTRAÇÃO CENTRAL  320.630,50 % Período:

1.1. ADMINISTRAÇÃO CENTRAL  320.630,50 % Período:

2. ADUTORA ÁGUA BRUTA  16.021.553,32 % Período:

2.1. ADUTORA ÁGUA BRUTA 02 - DN 350 - PONTO ROD. ATÉ ETA II NO TANQUE DE TANSIÇÃO (RECALQUE) 2.916.036,08 % Período:

2.2. ADUTORA ÁREA BRUTA 03 - DN400 - TANQUE DE TRANSIÇÃO NA ETA II ATÉ BOOSTER (GRAVIDADE) 8.391.561,45 % Período:

2.3. ADUTORA ÁGUA BRUTA 04 - DN350 - BOOSTER ATÉ ETA I (RECALQUE 4.713.955,79 % Período:

3. TANQUE DE TRANSIÇÃO  1.518.511,31 % Período:

3.1. SERVIÇOS - TANQUE DE TRANSIÇÃO  725.617,38 % Período:

3.2. MATERIAIS - TANQUE DE TRANSIÇÃO ETA II 792.893,93 % Período:

4. BOOSTER  3.565.685,71 % Período:

4.1. TERRAPLENAGEM E MURO DE CONTENÇÃO 111.289,85 % Período:

4.2. ABRIGO DAS BOMBAS - OBRA CIVIL  1.314.832,88 % Período:

4.3. RESERVATÓRIO ELEVADO 20M³ E ABRIGO QMC OBRA CIVIL 83.003,52 % Período:

4.4. URBANIZAÇÃO E DRENAGEM  79.518,19 % Período:

4.5. ABRIGO DAS BOMBAS  29.206,32 % Período:

4.6. ABRIGO DOS QCM'S - OBRA ELÉTRICA  1.877.793,80 % Período:

4.7. ROTA GERAL - OBRA ELÉTRICA  70.041,15 % Período:

5. CHEGADA ETA ANTONIO PORTO  197.228,44 % Período:

5.1. SERVIÇOS  71.765,28 % Período:

5.2. MATERIAIS  125.463,16 % Período:

6. INTERLIGAÇÃO E TANQUE DE SUCÇÃO NA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA ÁGUA EEA 5.599.297,34 % Período:

6.1. TANQUE DE SUCÇÃO - OBRA CIVIL  232.641,51 % Período:

6.2. MATERIAIS E EQUIPAMENTOS  639.662,34 % Período:

6.3. INTERLIGAÇÃO - CAIXAS PVS E COMPLEMENTARES 574.641,20 % Período:

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS/MG

Item Descrição  Valor (R$) 

0639.548-45

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

09/26 10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27

5,00% 5,00% 5,00% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5,00% 5,00% 5,00% 15,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

5,00% 5,00% 5,00% 15,00%

7,36% 5,88% 5,88% 2,94% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

25,00% 20,00% 20,00% 10,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

25,00% 20,00% 20,00% 10,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

12,44% 21,93% 21,93% 21,93% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

50,00%

Grau de Sigilo

#PUBLICO

ADUTORA DE ÁGUA BRUTA TRECHO DE ADUTORA DE ÁGUA BRUTA INTERLIGAÇÃO ENTRE ETAS
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CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OGU

Nº OPERAÇÃO Nº TGOV PROPONENTE TOMADOR

56000002054

Parcelas:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS/MG

Item Descrição  Valor (R$) 

0639.548-45

6.4. ABRIGO BOMBAS EXISTENTE ADEQUAÇAO 4.092.908,55 % Período:

6.5. SALA ELÉTRICA E SUBESTAÇÃO EXISTENTE - OBRA CIVIL REFORMA (PINTURA) 7.781,26 % Período:

6.6. URBANIZAÇÃO  51.662,48 % Período:

7. CAPTAÇÃO  942.173,46 % Período:

7.1. SISTEMA DE CAPTAÇÃO DN400  214.514,66 % Período:

7.2. SISTEMA DE CAPTAÇÃO DN350 A CONSTRUIR 727.658,80 % Período:

8. CONCLUSÃO DA OBRA  22.512,70 % Período:

8.1. PROJETO AS BUILT  22.512,70 % Período:

%:

Repasse:

Período: Contrapartida:

Outros:

Investimento:

%:

Repasse:

Acumulado: Contrapartida:

Outros:

Selecione o Macrosserviço da Administração Local: Investimento:

Administração Local:

↑ Não foi indicado o Macrosserviço de Administração Local

Local

Data

Total:    R$ 28.187.592,78

sexta-feira, 17 de outubro de 2025

PASSOS/MG

APELIDO EMPREENDIMENTO DESCRIÇÃO DO LOTE

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

09/26 10/26 11/26 12/26 01/27 02/27 03/27 04/27 05/27 06/27 07/27 08/27

Grau de Sigilo

#PUBLICO

ADUTORA DE ÁGUA BRUTA TRECHO DE ADUTORA DE ÁGUA BRUTA INTERLIGAÇÃO ENTRE ETAS

10,00% 30,00% 30,00% 30,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10,00% 30,00% 30,00% 30,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

3,42% 0,00% 4,55% 4,55% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

15,00% 0,00% 20,00% 20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

15,00% 20,00% 20,00%

0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

100,00%

6,82% 7,76% 7,91% 7,13% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

1.813.884,47 2.062.285,52 2.102.747,53 1.895.649,57 - - - - - - - - 

109.424,66 124.409,73 126.850,64 114.357,23 - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - 

1.923.309,13 2.186.695,25 2.229.598,18 2.010.006,79 - - - - - - - - 

77,20% 84,96% 92,87% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

20.523.206,67 22.585.492,19 24.688.239,72 26.583.889,29 26.583.889,29 26.583.889,29 26.583.889,29 26.583.889,29 26.583.889,29 26.583.889,29 26.583.889,29 26.583.889,29 

1.238.085,89 1.362.495,62 1.489.346,26 1.603.703,49 1.603.703,49 1.603.703,49 1.603.703,49 1.603.703,49 1.603.703,49 1.603.703,49 1.603.703,49 1.603.703,49 

- - - - - - - - - - - - 

21.761.292,56 23.947.987,81 26.177.585,99 28.187.592,78 28.187.592,78 28.187.592,78 28.187.592,78 28.187.592,78 28.187.592,78 28.187.592,78 28.187.592,78 28.187.592,78 

Responsável Técnico

Nome: APARECIDO REIS DOS SANTOS

CREA/CAU: 248.358/D

ART/RRT: MG20221004773
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